

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей, 12
тел./факс (8555) 41-70-00

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр
пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

РЕШЕНИЕ

КАРАР

№ 35

21 декабря 2020 года

О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 06 июня 2019 года № 33 «Об утверждении Положения об обязательном государственном страховании муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 2 Закона Республики Татарстан от 12 февраля 2009 года № 15-ЗРТ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан", статьей 61 Устава Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 06 июня 2019 года № 33 «Об утверждении Положения об обязательном государственном страховании муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» (далее – решение) следующие изменения:

в наименовании решения после слова «страховании» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности, и»;

в преамбуле решения после слов «Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе» дополнить словами «Законом Республики Татарстан от 12 февраля 2009 года № 15-ЗРТ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан, »;

в пункте 1 решения после слова «страховании» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности, и»;

в приложении к решению:

в наименовании после слова «страховании» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности, и»;

в пункте 1:

слова «муниципальных служащих» заменить словами «лиц, назначенных на муниципальную должность, работающих на постоянной основе, и должности муниципальной службы»,

после слов «в его состав поселений» дополнить словами «(далее соответственно - лица, замещающие муниципальную должность, служащие)»,
после слова «вреда» дополнить словом «их»,
слова «муниципального служащего» исключить;
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязательному государственному страхованию подлежат жизнь и здоровье лиц, замещающих муниципальную должность, служащих в течение всего периода замещения должности, прохождения муниципальной службы, который исчисляется со дня назначения на должность по день прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность или увольнения с должности муниципальной службы (далее – освобождение от должности).»;

в пункте 3:

после слов «в которых» дополнить словами «замещают муниципальную должность или»,

слова «муниципальные служащие» заменить словами «лица, замещающие муниципальную должность, служащие»;

в абзаце девятом пункта 5 слова «гражданским служащим» заменить словами «лицами, замещающими муниципальную должность, служащими»;

в пункте 6:

в первом предложении слова «Освобождение муниципального служащего от должности муниципальной службы» заменить словами «Освобождение от должности лиц, замещающих муниципальную должность, служащих», слова «указанного муниципального служащего с даты освобождения от должности муниципальной службы» заменить словами «указанных лиц с даты освобождения от должности»,

во втором предложении после слов «в отношении» слова «муниципального служащего» заменить словами «лиц, замещающих муниципальную должность, служащих», слова по тексту «данного муниципального служащего» заменить словами «данных лиц»;

в пункте 7:

в подпунктах 1,2 слова по тексту «в период прохождения муниципальной службы» заменить словами «в период замещения муниципальной должности или должности муниципальной службы», после слов «освобождения от должности» слова «муниципальной службы» исключить,

в подпункте 3 слова «в период прохождения муниципальной службы» заменить словами «в период замещения муниципальной должности или должности муниципальной службы»,

в подпункте 4 слова «муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы и увольнением с муниципальной службы» заменить словами «лиц, замещающих муниципальную должность, служащих от должности»;

в пункте 8:

слово «должности» заменить словом «должностью»,

после слов «(далее – оклад)» дополнить словами «, а в отношении лица, замещающего муниципальную должность, - исходя из ежемесячного денежного вознаграждения (далее – вознаграждение)»;

в пункте 9:

в подпунктах 1,2 слова по тексту «в период прохождения муниципальной службы» заменить словами «в период замещения муниципальной должности или должности муниципальной службы», после слов «освобождения от должности» слова «муниципальной службы» исключить,

в подпункте 3 слова «в период прохождения муниципальной службы» заменить словами «в период замещения муниципальной должности или должности муниципальной службы»,

в первом абзаце подпункта 4 слова «муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы и увольнением с муниципальной службы» заменить словами «лиц, замещающих муниципальную должность, служащих от должности»,

в абзаце втором подпункта 4 слова «в период прохождения муниципальной службы» заменить словами «в период замещения муниципальной должности или должности муниципальной службы», после слов «освобождения от должности» слова «муниципальной службы» исключить;

в пунктах 9,12 слово по тексту «оклад» в соответствующих числах и падежах заменить словами «оклад (вознаграждение)» в соответствующих числах и падежах.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района, а также разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.

Глава Нижнекамского
муниципального района



А.Р.Метшин